- Con fecha 09/09/2024, tiene entrada en la Ciudad Autónoma solicitud del “OBISPADO DE 
MÁLAGA” con CIF. – R2900002-C instando la concesión de una subvención directa nominativa 
contemplada en los presupuestos del Patronato de Turismo para el año en curso, por importe de QUINCE 
MIL EUROS (15.000,00€) con el fin de cubrir una serie de gastos, con motivo de la conservación de la 
Iglesia Sagrado Corazón de Jesús para su disfrute por parte de la población melillense así como de 
los turistas que visiten la ciudad dentro del programa “Ruta de los Templos”.

[...]

Por último y conforme a la citada 
base, se especifica que tanto el Director Gerente como el Secretario Técnico de este organismo, son las 
personas encargadas de suministrar la información a la BDNS. 

Se compromete un gasto por el importe de la subvención, que asciende a QUINCE MIL EUROS (15.000,00 
euros), imputable a la aplicación presupuestaria en la que existe crédito retenido y autorizado por el mismo 
importe: RC Ref. Intervención documento nº 52024000000463 de fecha 24/09/2024, en la aplicación 
presupuestaria 43217/48000. 

CUARTO. - Con la citada subvención se atenderán los siguientes gastos devengados a lo largo del presente